CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 
2.1 Fica prorrogado o presente aditivo por 12 (doze) meses, iniciando-se no dia 16/02/2026 e 
findando-se no dia 15/02/2027. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO REAJUSTE E VALOR 

3.1 Fica reajustado o valor global do contrato do montante de R$ 1.090.756,79 (um milhão, noventa 
mil e setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos) para o valor de R$ R$ 
1.151.574,28 (um milhão, cento e cinquenta e um mil e quinhentos e setenta e quatro reais e vinte 
e oito centavos) após aplicado o índice de reajuste do IPCA apurado em 5,53% considerando o 
valor atualizado pelo IPCA – IBGE (05/2024 – 04/2025) 

COM REAJUSTE DE 5,53%  

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QUANT. de 

veículo 
KM TOTAL 

VALOR UNITÁRIO

[...]

desse  grupo  pelo  público  nacional,  mediante  a  juntada  de
noticiários  veiculados  pelas  mídias  sociais,  demonstrando
contratações pretéritas desse artista,  CD’s gravados,  folders e
cartazes que anunciam a apresentação em eventos festivos.

1.1.4. Valor global:    R$ 122.312,87 (cento e vinte e
dois mil, trezentos e doze reais e oitenta e sete centavos)

1.1.5. Justificativa do preço: Inviabilidade de Competição.

1.2.   A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação